
24 de Julio de 2015 – CIRCULAR Nº 960 - Verde 
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

1 

 

 

Nº 33.178 
Viernes 24 de Julio de 2015 

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 
CONSEJO NACIONAL DEL EMPLEO, LA PRODUCTIVIDAD Y EL SALARIO MÍNIMO, 
VITAL Y MÓVIL 
Resolución 663/2015 
Resolución N° 927/2014. Modificación. 
 
Bs. As., 21/07/2015 

VISTO el Expediente N° 1.094.514/04 del 
Registro del MINISTERIO DE TRABAJO, 
EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, la Ley 
N° 24.013 y sus modificatorias, los 
Decretos Nros. 2.725 del 26 de diciembre 
de 1991 y 1.095 del 25 de agosto de 2004, 
las Resoluciones del MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 
Nros. 642 del 27 de julio de 2009 y sus 
modificatorias y 927 del 1 de septiembre 
de 2014, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Ley N° 24.013 se crea el 
CONSEJO NACIONAL DEL EMPLEO, LA 
PRODUCTIVIDAD Y EL SALARIO MINIMO, 
VITAL Y MOVIL y se fijan las pautas para 
su integración y conformación. 

Que por el Decreto N° 1.095 del 25 de 
agosto de 2004 se convocó al CONSEJO 
NACIONAL DEL EMPLEO, LA 
PRODUCTIVIDAD Y EL SALARIO MINIMO, 
VITAL Y MOVIL, creado por la Ley 
N° 24.013 y se designó al suscripto como 
Presidente de dicho Consejo. 

Que por el referido decreto se instruyó al 
titular de este Ministerio para constituir el 
citado Consejo y proceder a designar a los 
DIECISEIS (16) miembros titulares y 
DIECISEIS (16) miembros suplentes que, 
en representación de los trabajadores y de 
los empleadores, integraran dicho 
organismo a propuesta de las entidades 
respectivas. 

Que por la Resolución del MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 
N° 603 del 25 de agosto de 2004, se dio 

inicio al cumplimiento de dicha 
constitución, designándose los integrantes 
del mencionado Consejo en representación 
del sector empleador privado y del sector 
trabajador en carácter de consejeros 
titulares y suplentes, conforme a los 
Anexos I y II que integran la referida 
resolución y sus respectivas modificatorias. 

Que por el Artículo N° 136 de la Ley 
N° 24.013 se fija en CUATRO (4) años el 
plazo de duración de las funciones de los 
consejeros designados para constituir el 
citado Consejo. 

Que por la Resolución del MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 
N° 927 del 1 de septiembre de 2014 se 
designaron integrantes del CONSEJO 
NACIONAL DEL EMPLEO, LA 
PRODUCTIVIDAD Y EL SALARIO MINIMO, 
VITAL Y MOVIL, en representación del 
sector empleador privado y del sector 
trabajador, en calidad de consejeros 
titulares y sus respectivos suplentes, a las 
personas que se detallan en el Anexo I y 
II, los cuales forman parte integrante de la 
referida resolución. 

Que se han recibido modificaciones a dicha 
composición, correspondiendo su 
designación. 

Que cada una de las entidades ha 
nominado a las personas que en carácter 
de titulares y suplentes, integrarán el 
referido órgano, en representación de los 
trabajadores y los empleadores. 

Que la presente medida se dicta en 
ejercicio de las facultades conferidas por el 



24 de Julio de 2015 – CIRCULAR Nº 960 - Verde 
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

2 

artículo 4° del Decreto N° 1.095 del 25 de 
agosto de 2004. 

Por ello, 
EL MINISTRO 
DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 
SOCIAL 
RESUELVE: 
Artículo 1° — Sustituyase el ANEXO I de la 
Resolución del MINISTERIO DE TRABAJO, 
EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL N° 927 del 
1 de septiembre de 2014, que fija la 
representación del sector empleador 
privado en calidad de consejeros titulares y 
sus respectivos suplentes del CONSEJO 
NACIONAL DEL EMPLEO, LA 
PRODUCTIVIDAD Y EL SALARIO MINIMO, 

VITAL Y MOVIL, por el ANEXO I, que forma 
parte integrante de la presente resolución. 
Art. 2° — Sustituyase el ANEXO II de la 
Resolución del MINISTERIO DE TRABAJO, 
EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL N° 927 del 
1 de septiembre de 2014, que fija la 
representación del sector trabajador en 
calidad de consejeros titulares y sus 
respectivos suplentes del CONSEJO 
NACIONAL DEL EMPLEO, LA 
PRODUCTIVIDAD Y EL SALARIO MINIMO, 
VITAL Y MOVIL, por el ANEXO II, que 
forma parte integrante de la presente 
resolución. 
Art. 3° — Comuníquese, publíquese, dese 
a la Dirección Nacional del Registro Oficial 
y archívese. — Carlos Tomada. 

 
 

ANEXO I 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 de Julio de 2015 – CIRCULAR Nº 960 - Verde 
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

3 

ANEXO II 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


